

## Cotação 005/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: de AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

Criado em: 18/01/2024 22:07

Gerado em: 19/01/2024 12:31:35

## Item 1

AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CRISTAL	1200,00	quilograma	R\$ 6,51 (Proposta)	MANUAL
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	28779013000120	Pacote	PINDORAMA	1200,00	quilograma	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	AÇÚCAR CRISTAL	ITAMARATI	1200,00	quilograma	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5033 Valor total: R\$ 7804,00

## Item 2

ÁGUA MINERAL NAT. SEM GÁS, EMBALAGEM COPO PET DE 200 ML, EM FARDOS C 48 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	NOVA AGUA	1600,00	fardo	R\$ 53,20 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,20 Valor total: R\$ 85120,00

## Item 3

ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PET DE 330ML, EM FARDOS DE 6X2 GARRAFAS TOTALIZANDO 12 POR FARDO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	BELA AGUA	1600,00	fardo	R\$ 24,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,00 Valor total: R\$ 38400,00

## Item 4

CAFÉ 100% TORRADO E MOÍDO, QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VÁCUO. PCT COM 250G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA CLARA	4000,00	pacote	R\$ 12,60 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,60 Valor total: R\$ 50400,00

## Item 5

CHÁ MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	LEAO	1200,00	unidade	R\$ 4,09 (Proposta)	MANUAL
JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA	35027696000124		LEÃO	1200,00	unidade	R\$ 3,92 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	MARATA/JAV IND DE ALIM LTDA	1200,00	unidade	R\$ 4,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,06 Valor total: R\$ 4872,00

## Item 6

LEITE EM PÓ – LATA C/ 400G PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA, ASPECTO DE PÓ UNIFORME, HOMOGENEO E FINO, ODOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LIQUIDO, SABOR LÁCTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NÃO RANÇOSO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	NINHO	2500,00	unidade	R\$ 21,80 (Proposta)	MANUAL
FARMACIA E DROGARIA POUPE+ LTDA.	37074196000179		ninho	2500,00	unidade	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,40 Valor total: R\$ 53500,00

## Item 7

BISCOITO SABOR COCO 500G, APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	HILEIA	1700,00	unidade	R\$ 12,10 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,10 Valor total: R\$ 20570,00

## Item 8

BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER AMATEIGADA APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CREAN CRACKE	1000,00	unidade	R\$ 11,20 (Proposta)	MANUAL
OZEIAS MORAES DOS SANTOS E CIA LTDA	08364537000142		NINFA	1000,00	unidade	R\$ 11,80 (Proposta)	IMPORTADO
J DA ROCHA RIBEIRO LTDA	26424880000117		RACINE	1000,00	unidade	R\$ 11,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,6233 Valor total: R\$ 11623,3333

## Item 9

MARGARINA – 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDEOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	QUALY	500,00	unidade	R\$ 19,30 (Proposta)	MANUAL
JULIMAR R. DA SILVA	01686959000195		Delicia	500,00	unidade	R\$ 21,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,265 Valor total: R\$ 10132,50

## Item 10

GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CRISTAL	200,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	28779013000120	refresq/garrafões brasil	refresq/garrafões brasil	200,00	unidade	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTADO
AGUA CLARAS LTDA	13097371000185	GARRAFÃO	aguas claras	200,00	unidade	R\$ 37,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,50 Valor total: R\$ 8300,00

## Item 11

### ADOÇANTE – 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	ZERO KAL	100,00	unidade	R\$ 9,45 (Proposta)	MANUAL
KELSON XAVIER	38087485000175	ZERO CAL	ZERO CAL	100,00	unidade	R\$ 11,83 (Proposta)	IMPORTADO
B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32859799000162	ASSUGRIN	ASSUGRIN	100,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4267 Valor total: R\$ 942,6667

## Item 12

### GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L – RECARGA-TROCA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CRISTAL	1500,00	unidade	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
JEFFERSON DA S. ALVES	41009293000155		ÁGUA	1500,00	unidade	R\$ 16,45 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA E COSTA COMERCIO DE GAS LTDA	13827835000161		ÁGUA MINERAL	1500,00	unidade	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,3167 Valor total: R\$ 24475,00

## Item 13

### REFRIGERANTE – PCT 6 UND – 2 LT – SABORES DIVERSOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	COCA COLA	500,00	fardo	R\$ 81,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 81,90 Valor total: R\$ 40950,00

## Item 14

### ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESGARTÁVEL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MISAKI	100,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
ORIGINAL SOLUCOES LTDA	13333523000100	HIPPER	HIPPER	100,00	unidade	R\$ 6,10 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	BIC	BIC	100,00	unidade	R\$ 6,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5033 Valor total: R\$ 650,3333

## Item 15

CUADOR DE PANO PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 4 LT, NA COR BRANCA, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	GUAPEX	150,00	unidade	R\$ 15,07 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,07 Valor total: R\$ 2260,50

## Item 16

GARRAFA TERMICA, DE PRESÃO 1,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	ALADIN	50,00	unidade	R\$ 61,00 (Proposta)	MANUAL
N CARRER EIRELI	33105231000119	UNI	INVICTA	50,00	unidade	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	10226940000157	GARRAFA TERMICA P/ CAFE E CHA 1 lt	UNITERM	50,00	unidade	R\$ 64,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,0133 Valor total: R\$ 3150,6667

## Item 17

GARRAFA TERMICA, DE PRESÃO 2,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	INVICTA	50,00	unidade	R\$ 138,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 138,00 Valor total: R\$ 6900,00

## Item 18

GARFOS PLÁSTICOS, PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/ 50 UND.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	STRAWPLAST	400,00	pacotes	R\$ 7,80 (Proposta)	MANUAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	08158664000195	descartavel	Strawplast	400,00	pacotes	R\$ 7,67 (Proposta)	IMPORTADO
KELSON XAVIER	38087485000175	COOBRAS	COOBRAS	400,00	pacotes	R\$ 7,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,7133 Valor total: R\$ 3085,3333

## Item 19

FACAS DESCARTÁVEIS – PCT C/ 50 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	STRAWPLAST	500,00	pacotes	R\$ 7,80 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,80 Valor total: R\$ 3900,00

## Item 20

COLHER DE PLÁSTICO, PACOTE DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/ 50 UND.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	STRAWPLAST	500,00	pacotes	R\$ 7,80 (Proposta)	MANUAL
------------------------------	----------------	---------	------------	--------	---------	---------------------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,80 Valor total: R\$ 3900,00

## Item 21

### BANDEJA DE PLASTICO, RETANGULAR, DE 40 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	STRAWPLAST	200,00	unidade	R\$ 32,70 (Proposta)	MANUAL
EONIX COMERCIAL	05937672000141	ke home	ke home	200,00	unidade	R\$ 97,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 65,26 Valor total: R\$ 13052,00

## Item 22

### BANDEJA DE INOX, REDONDA.40CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	150,00	unidade	R\$ 87,00 (Proposta)	MANUAL
EONIX COMERCIAL	05937672000141	ke home	ke home	150,00	unidade	R\$ 97,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 92,41 Valor total: R\$ 13861,50

## Item 23

### COPOS DE VIDROS-300 ML PCT C 6 UNID

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	NADIR	100,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
MULTI WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	42456341000116	JOGO	NADIR	100,00	unidade	R\$ 31,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,25 Valor total: R\$ 2825,00

## Item 24

### FACA DE MESA, DE INOX.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	100,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,00 Valor total: R\$ 700,00

## Item 25

### COLHER DE MESA, DE INOX.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	100,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	50660102000101	LAGOA	LAGOA	100,00	unidade	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTADO
M. MORAES E IRMÃOS EIRELI	01659085000187		Tramontina	100,00	unidade	R\$ 6,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6867 Valor total: R\$ 668,6667

## Item 26

GARFO DE MESA, DE INOX.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	100,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:417 VANGUARD 18,3CM	GP INOX	100,00	unidade	R\$ 4,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,68 Valor total: R\$ 568,00

## Item 27

FACA DE CORTE,Cabo anatômico, para cozinha 8".

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	100,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,00 Valor total: R\$ 2700,00

## Item 28

PANELAS CAÇAROLA DE 7L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	30,00	unidade	R\$ 295,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 295,00 Valor total: R\$ 8850,00

## Item 29

PANELAS CAÇAROLA DE 11,6 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	30,00	unidade	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 350,00 Valor total: R\$ 10500,00

## Item 30

PANELAS CAÇAROLA DE 23,8 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	30,00	unidade	R\$ 420,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 420,00 Valor total: R\$ 12600,00

## Item 31

POTES DE VIDROS, DE 2L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	UZ	50,00	unidade	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,00 Valor total: R\$ 1900,00

## Item 32

### COPO DESCARTÁVEL 50 ML (PARA CAFÉ) CAIXA COM 50 PACOTES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FC	250,00	caixa	R\$ 197,00 (Proposta)	MANUAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	COPO DESC 10 PCT 100 UND 50ML	CRISTALCOPO	250,00	caixa	R\$ 136,02 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 166,51 Valor total: R\$ 41627,50

## Item 33

### COPO DESCARTÁVEL 180 ML - CAIXA COM 25 PACOTES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FC	250,00	caixa	R\$ 187,00 (Proposta)	MANUAL
R.T DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	23680765000115		COPOPLAST	250,00	caixa	R\$ 176,00 (Proposta)	IMPORTADO
CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES -ME	26386803000110	COPO PLASTICO 180 ML	IBRAS	250,00	caixa	R\$ 176,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 179,8333 Valor total: R\$ 44958,3333

## Item 34

### HAMBURGUEIRA ISOPOR 146X146X68MM TH-02 C/100 - TOTALPLAST

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FORMAPACK	100,00	unidade	R\$ 110,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 110,00 Valor total: R\$ 11000,00

## Item 35

### PRATO DESCARTÁVEL 20 CM - PACOTE COM 10 NIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FC	250,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PRATOS DESC PCT/10	TRIK TRIK	250,00	unidade	R\$ 4,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,825 Valor total: R\$ 1456,25

## Item 36

### LEITEIRA, DE ALUMINIO, C/ CABO DE MADEIRA OU PLASTICO, 5 L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMOTINA	50,00	unidade	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA	29462840000158		ABC	50,00	unidade	R\$ 186,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 128,00 Valor total: R\$ 6400,00

## Item 37

CANECA CANEÇÃO HOTEL LEITEIRA CANECO Nº 16 ALUMÍNIO CABO MADEIRA - 2,5 LITROS. Especificação: Fabricado em alumínio, não enferruja. Cabo de Madeira, garantindo maior segurança durante o manuseio. Ideal para aquecer ou ferver água, café, leite, chá, entre outros. Alumínio resistente. Utensílio indispensável na sua cozinha

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FC	30,00	unidade	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 75,00 Valor total: R\$ 2250,00

## Item 38

POTE PARA MANTIMENTOS GRANDE TAMPA DE ROSCA 2,7 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	UZ	30,00	unidade	R\$ 69,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 69,90 Valor total: R\$ 2097,00

## Item 39

TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE - ROLO COM 2 UND, COM 60 TOALHAS, TAM 20CM X22 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MILI	200,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	50660102000101	SNOB	SNOB	200,00	unidade	R\$ 10,70 (Proposta)	IMPORTADO
M. MORAES E IRMÃOS EIRELI	01659085000187		Starpel	200,00	unidade	R\$ 14,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,7167 Valor total: R\$ 2543,3333

## Item 40

ÁGUA SANITÁRIA. 1 L. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRODUTO À BASE DE CLORO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	QBOA	2000,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	13851726000180	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	START	2000,00	unidade	R\$ 5,70 (Proposta)	IMPORTADO
VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	21036937000197	UNIDADE	ZUPP	2000,00	unidade	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8967 Valor total: R\$ 11793,3333

## Item 41

ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8°INPM (96,0°GL), ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODORE: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 10,53 (Proposta)	MANUAL
DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	37576802000154	PROLINK	PROLINK	500,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA	33746403000133		DINAMICA	500,00	unidade	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,3767 Valor total: R\$ 4688,3333



## Item 42

ÁLCOOL GEL 70% GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 8,78 (Proposta)	MANUAL
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	ZULU	ZULU	500,00	unidade	R\$ 10,61 (Proposta)	IMPORTADO
AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	37152127000136	TUPI	TUPI	500,00	unidade	R\$ 11,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,36 Valor total: R\$ 5180,00

## Item 43

ÁLCOOL LIQUIDO 70% INPM GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 8,15 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,15 Valor total: R\$ 4075,00

## Item 44

BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTARENO	50,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UNID	PLASUTIL	50,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,00 Valor total: R\$ 1300,00

## Item 45

DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	YPÊ	800,00	unidade	R\$ 4,80 (Proposta)	MANUAL
BOX DA ECONOMIA LTDA	12403063000178	JB	JB	800,00	unidade	R\$ 5,28 (Proposta)	IMPORTADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140000134	Detergente, lava louças, frasco de 500 ml, com a	DEOLINE	800,00	unidade	R\$ 5,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,04 Valor total: R\$ 4032,00

## Item 46

ESCOVA ANATÔMICA PLÁSTICA COM CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,6X6,6X4,1 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MULTIUSO	80,00	unidade	R\$ 12,88 (Proposta)	MANUAL
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	10978106000118		ALKLIN	80,00	unidade	R\$ 6,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,82 Valor total: R\$ 785,60

## Item 47

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO REDONDA, CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20,0CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CONDOR	80,00	unidade	R\$ 19,60 (Proposta)	MANUAL
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	CONDOR	CONDOR	80,00	unidade	R\$ 13,52 (Proposta)	IMPORTADO
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	SEM LANCE	SEM LANCE	80,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,04 Valor total: R\$ 1203,20

## Item 48

ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL DE LÃ DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM, LARGURA MÍNIMA 40MM, 500G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	ESFREBOM	550,00	unidade	R\$ 4,54 (Proposta)	MANUAL
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	31683128000120		BOMBRIL	550,00	unidade	R\$ 3,03 (Proposta)	IMPORTADO
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	ESPONJA DLA DE AÇO 60G	LUSTRO	550,00	unidade	R\$ 3,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5333 Valor total: R\$ 1943,3333

## Item 49

ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DUPLA FACE E MEDINDO 110X75X20MM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	ESFREBOM	550,00	unidade	R\$ 4,20 (Proposta)	MANUAL
PARANA EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME	05928124000155		3M	550,00	unidade	R\$ 2,43 (Proposta)	IMPORTADO
R&M ALIMENTOS EIRELI EPP	29421808000124		LOCATELLI	550,00	unidade	R\$ 2,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,02 Valor total: R\$ 1661,00

## Item 50

LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 14 LITROS, COR AZUL, ALTURA 30 CM, DIÂMETRO 24 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMONTINA	80,00	unidade	R\$ 120,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 120,00 Valor total: R\$ 9600,00

## Item 51

LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 LITROS COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	TRAMONTINA	80,00	unidade	R\$ 210,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 210,00 Valor total: R\$ 16800,00

## Item 52

PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 1 MT DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	NOVIÇA	80,00	unidade	R\$ 30,34 (Proposta)	MANUAL
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME	11494673000161	PÁ PARA LIXO - COM CABO LONGO.	MARANHÃO	80,00	unidade	R\$ 7,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,94 Valor total: R\$ 1515,20

## Item 53

PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	NEVE	600,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL
NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	27981389000150	C/4 ROLOS	TREVO	600,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
N CARRER EIRELI	33105231000119	C/04	MILLI	600,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,6667 Valor total: R\$ 6400,00

## Item 54

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 30 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA MARIA	50,00	unidade	R\$ 34,00 (Proposta)	MANUAL
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	05108702000107	RODO	BRILHEX	50,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45212009000102	GD	GD	50,00	unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,6667 Valor total: R\$ 1433,3333

## Item 55

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 40 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANTA MARIA	50,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		OMA MAX	50,00	unidade	R\$ 31,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,15 Valor total: R\$ 1907,50

## Item 56

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 60 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,00 Valor total: R\$ 2500,00

## Item 57

VASSOURA PIACAVA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 37,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL GESILVA LTDA	39958029000116		ELLO	50,00	unidade	R\$ 28,90 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	CONNA	CONNA	50,00	unidade	R\$ 28,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,60 Valor total: R\$ 1580,00

## Item 58

SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500 G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	YPÊ	1200,00	unidade	R\$ 7,40 (Proposta)	MANUAL
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	IAPO	IAPO	1200,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	10460274000117	Polylar	Polylar	1200,00	unidade	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,4333 Valor total: R\$ 7720,00

## Item 59

SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA. FRASCO DE 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	KIZZ	1200,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838000136	Vitacelula	Vitacelula	1200,00	unidade	R\$ 21,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,83 Valor total: R\$ 24996,00

## Item 60

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	WAL PLAST	250,00	unidade	R\$ 8,80 (Proposta)	MANUAL
E. F. MORAIS LTDA.	18379833000170	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	250,00	unidade	R\$ 8,60 (Proposta)	IMPORTADO
JAIR OLIVEIRA PAES LANDIM JUNIOR EIRELI	42498619000118	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	250,00	unidade	R\$ 8,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,6667 Valor total: R\$ 2166,6667

## Item 61

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	WAL PLAST	250,00	unidade	R\$ 6,80 (Proposta)	MANUAL
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	TUBARAO	TUBARAO	250,00	unidade	R\$ 5,29 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	SACO LIXO 100 L PCT C/ 05 UND	DONAPACK	250,00	unidade	R\$ 5,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7933 Valor total: R\$ 1448,3333

## Item 62

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS. TAM 63CM X 80CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	WAL PLAST	250,00	unidade	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	TUBARAO	TUBARAO	250,00	unidade	R\$ 5,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,51 Valor total: R\$ 1127,50

## Item 63

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	WAL PLAST	250,00	unidade	R\$ 3,41 (Proposta)	MANUAL
THP MIX	15337202000109	ALPHA	ALPHA	250,00	unidade	R\$ 1,90 (Proposta)	IMPORTADO
N CARRER EIRELI	33105231000119	C/10	MERC	250,00	unidade	R\$ 4,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,37 Valor total: R\$ 842,50

## Item 64

CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, DILUIÇÃO 1:100, COM CONECTOR UNIVERSAL NA TAMPA PARA SISTEMA DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICO, SIMPLES E FÁCIL, FRASCO 1 LT.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	VEJA	350,00	unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,00 Valor total: R\$ 12250,00

## Item 65

DESINFETANTE CONCENTRADO, PERFUMADO RENDIMENTO MÍNIMO 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	UAU	1250,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	25179741000102	LIMPASIM	LIMPASIM	1250,00	unidade	R\$ 5,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,315 Valor total: R\$ 7893,75

## Item 66

PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO - COM MEDIDAS 100X70 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	GUAPEX	80,00	unidade	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,00 Valor total: R\$ 1360,00

## Item 67

DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	BOM AR	900,00	unidade	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,85 Valor total: R\$ 16065,00

## Item 68

LÍQUIDO PARA ALUMINIO INOX, FRASCO DE 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	LIMPOL	250,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,00 Valor total: R\$ 1000,00

## Item 69

LIMPA VIDROS, APROXIMADAMENTE 500 ML PARA LIMPEZA E DESENGORDURA SUPERFICIES LAVAVÉIS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	VEJA	800,00	unidade	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45692796000129		OESTE	800,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,50 Valor total: R\$ 13200,00

## Item 70

LUSTRA MOVEIS BRANCO CREMOSO A BASE DE SILICONE, PERFUME E ÁGUA COM QUANTIDADE 180 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	UAU	1000,00	unidade	R\$ 8,90 (Proposta)	MANUAL
R. C. FARIAS - EPP	63345722000106	PEROBA	PEROBA	1000,00	unidade	R\$ 7,85 (Proposta)	IMPORTADO
J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS-ME	22982370000104		SANOL	1000,00	unidade	R\$ 7,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,2067 Valor total: R\$ 8206,6667

## Item 71

ÓLEO DE PERÓBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	PEROBA DO CAMPO	250,00	unidade	R\$ 17,40 (Proposta)	MANUAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	ÓLEO PEROBA	KING	250,00	unidade	R\$ 18,90 (Proposta)	IMPORTADO
LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36664345000197	OLEO	OLEO DE PEROBA	250,00	unidade	R\$ 13,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,7433 Valor total: R\$ 4185,8333

## Item 72

PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICA COM NO MINIMO 25 G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	HARPIC	650,00	unidade	R\$ 4,21 (Proposta)	MANUAL
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	25179741000102	SANI	SANI	650,00	unidade	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTADO

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME	114946730001 61	PEDRA SANITÁRIA DESODORIZADOR SANITÁRIO	NUTRILA R	650,00	unidade	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTAD O
--	--------------------	--	--------------	--------	---------	------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6633 Valor total: R\$ 2381,1667

## Item 73

### SABÃO GLICERINADO EM PEDRA EM BARRA DE 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	FC	300,00	unidade	R\$ 11,98 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,98 Valor total: R\$ 3594,00

## Item 74

### LUVAS PEQUENAS MULTIUSO PARA LIMPEZA – PARES, LÁTEX 100%,COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MUCAMBO	150,00	caixa	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 3150,00

## Item 75

### LUVAS GRANDES MULTIUSO PARA LIMPEZA – PARES, LÁTEX 100%,COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MUCAMBO	150,00	caixa	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 3150,00

## Item 76

### LUVAS LATEX COM PÓ BIOABSOVIVIO, ABIDESTRA, SPERFISE LISA - CAIXA COM 100 UNID-TAMANHO M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SUPER MAX	150,00	caixa	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 3150,00

## Item 77

### FLANELAS, TAMANHO 28CMX48CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	GUAPEX	150,00	unidade	R\$ 5,89 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,89 Valor total: R\$ 883,50

## Item 78

### SÓDA CAUSTICA - APRESENTA-SE NA FORMA DE ESCAMAS BRANCAS, ALTAMENTE DELIQUESCENTES (ABSORVE A UMIDADE DO AR E NELA SE DISSOLVE) E COM CONCENTRAÇÃO MÉDIA DE 98% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SODABEL	150,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UND	LIMPON	150,00	unidade	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	INDAIA	INDAIA	150,00	unidade	R\$ 22,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,8333 Valor total: R\$ 4025,00

## Item 79

### PANO DE PRATO – TAM 4CMX66CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	GUAPEX	250,00	unidade	R\$ 6,10 (Proposta)	MANUAL
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	SANTA MARIA	SANTA MARIA	250,00	unidade	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	SANTA MARIA	SANTA MARIA	250,00	unidade	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,50 Valor total: R\$ 1375,00

## Item 80

### VASSOURA PIACAVA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	42076792000128		JEITOSA	50,00	unidade	R\$ 39,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,00 Valor total: R\$ 2100,00

## Item 81

### INSETICIDA AEROSOL-300 ML- COM REGISTRO MS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SBP	250,00	unidade	R\$ 19,90 (Proposta)	MANUAL
PROVEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP	33677006000157	ultra inset	ultra inset	250,00	unidade	R\$ 15,72 (Proposta)	IMPORTADO
NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	27981389000150	300 ml	baston	250,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,54 Valor total: R\$ 4635,00

## Item 82

### DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANILUX	50,00	unidade	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL
ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA ME	14237777000189		SACRAMENTO	50,00	unidade	R\$ 26,58 (Proposta)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		SACRAMENTO	50,00	unidade	R\$ 26,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,3867 Valor total: R\$ 1569,3333



## Item 83

ESPANADOR DE TETO, TAM 3M OU 4M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANILUX	50,00	unidade	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 78,00 Valor total: R\$ 3900,00

## Item 84

GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHAS SIMPLES. 24CMX22CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	MILI	350,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	GUARDANAPO 50F	BRASILEIRO	350,00	unidade	R\$ 3,44 (Proposta)	IMPORTADO
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	31683128000120		DIAMANTE GOLD	350,00	unidade	R\$ 3,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6267 Valor total: R\$ 1269,3333

## Item 85

NAFTALINAS – PCT 1K. HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ASPECTO: NAFTALENO ASPECTO FISICO BRANCO, PONTO FUSAO 80 C INSOLUVEL EM AGUA , APLICACAO REPELENTE BOLAS BRANCAS A LEVEMENTE AMARELADAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	SANILAR	250,00	unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,00 Valor total: R\$ 15000,00

## Item 86

LENÇO DE PAPEL – CX C 50 UNID) -

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	ELITE SOFYTIS	350,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136	500ML	PROQUILL	350,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,00 Valor total: R\$ 3850,00

## Item 87

LIMPADOR PERFUMADO 500ML PERFUMA E BRILHA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	UAU	350,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,00 Valor total: R\$ 2450,00

## Item 88

VASSOURA MULTIUSO COM CABO DE MADEIRA/METAL 120CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 65,00 Valor total: R\$ 3250,00

## Item 89

TOUCAS DESCARTÁVEIS - PRODUZIDAS EM TNT 100% POLIPROPILENO, COMELASTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M DOS SANTOS MILHOMEM LTDA	83329359000134	COTAÇÃO	DERMA PLUS	350,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	39500536000101	UNIDADE	SOFT+AID	350,00	unidade	R\$ 25,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,10 Valor total: R\$ 8785,00

Valor total da cotação:

R\$ 810871,3333

---

JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA (011.378.452-01)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).